
Sprawozdanie stenograficzne
z rozpraw

g a l i cy j sk iego  Sejmu krajowego.

2. posiedzenie 3. sesyi, VI. peryodu Sejmu galicyjskiego

z dnia 4. marca 1892.

Treść: Spis petycyj. —  Zalecenie petycyi nauczycieli okręgu tarnobrzeskiego przez hr. Tarnowskiego
Jana. —  Uchwała wyboru komisyi petycyjnej i przemysłowej. —  Urlopy pp. Ad. Jędrzejowicza, 
Raczyńskiego Edw. i Ziemiałkowskiego. -jS  Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajo­
wego z projektem zmiany ustawy z dnia 1. stycznia 1889 Nr. 16. Dz. u. kr. o stosunkach 
prawnych stanu nauczycielskiego. -J S  Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego 
z przedłożeniem sprawozdania Rady skkolnej krajowej o stanie szkół ludowych i ck. semine 
naryów nauczycielskich za rok szkolny 1890/91. —-• Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału 

. krajowego z przedłożeniem sprawozdania Rady szkolnej krajowej o stanie szkół średnich w Ga- 
licyi w roku szkolnym 1890/91. —  Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego z wnio­
skiem na odpisanie gminie m. Bohorodczany zaległości z tytułu prestacyi na płace nauczycieli 
w kwocie 1.609 zł. 3 6 1/2  ct. —  Sprawozdanie wyborów poselskich uzupełniających z kuryi 
gmin wiejskich powiatu buczackiego, chrzanowskiego, przemyskiego i myślenickiego. —  Uzna­
nie ważności wyboru pp. Wład. Czajkowskiego, Ant. hr. Wodzickiego, Ad. ks. Sapiehy i J. 
Popowskiego. —  Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego o prośbie Reprezentacyi 
gminy m. Lwowa o czasowe uwolnienie od dodatków do podatków tych budynków we Lwo­
wie, które będą nowo wybudowane w miejsce 180 a względnie 181 domów, przeznaczonyoh 
na zburzenie w celu poprawy stosunków zdrowotnych w niektórych częściach miasta. —  Pierw­
sze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego w przedmiocie podniesienia hodowli bydła —  
Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego z czynności w zakresie przemysłu krajo­
wego. —  Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego w przedmiocie budowy krajo­
wego zakładu położnic we Lwowie. —  Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału krajowego 
w przedmiocie petycyi gminy Olszanik o pokrycie z funduszu krajowego kosztów utrzymania 
w Wiedniu sierót Maryi i Pauliny Andruchów. —  Wybór czterech sekretarzy, czterech kwe­
storów i dwunastu rewidentów. —  Wybór komisyi budżetowej, administracyjnej, bankowej, 
drogowej, gminnej, gospodarstwa krajowego, szkolnej, prawniczej, przemysłowej, petycyjnej i sa­
nitarnej. —  Wezwanie komisyj do rychłego ukonstytuowania się. —  Naznaczenie terminu 3. 
posiedzenia. —

Początek posiedzenia o godz. 11. min. 30 
przed południem.

Przewodniczący: Marszałek krajowy JE.
Eustachy książę Sanguszko.

Sekretarze: pp. Stanisław Jędrzejowicz, 
Dr. Fr. Paszkowski, Dr. Włodzimierz Kozłow­
ski i Ksenofont Ochrymowicz.

Ze strony c. k. Rządu: c. k. Namiestnik 
JE. Kazimierz hr. Badeni i c. k. radca dworu 
Włodzimierz hr. Łoś.

Obecnych posłów 101.

JE. K s i ą ż ę  Marsza łek .  Sejm w kom­
plecie, otwieram posiedzenie.



Protokół wczorajszego posiedzenia złożony 
jest w biurze sejmowem do przejrzenia.

Proszę p. sekretarza posła Jędrzejowicza 
o odczytanie spisu petyoyj.

Sekretarz p. Stanisław J ę d r z e j e w i c z  
(czyta):

W y k a z  p e t y o y j  
wniesionych do Sejmu po dzień 4. marca 1892.
1. L. s. 70. Wydział powiatowy w Cieszanowie,

przez p. Władysława Koziebrodzkiego, o 
zmianę trzech pierwszych ustępów ustawy 
z 9. marca 1888 o publicznych dojazdach 
kolejowych — do komisyi drogowej.

2. L. s. 71. Wydział powiatowy w Krośnie, przez
p. Trzecieskiego, jak wyżej — do komisyi 
drogowej.

3. L. s. 72. Wydział powiatowy w Żywcu, przez
p. Romanowicza, o zasiłek na roboty dro­
gowe dla dania zarobku ludności dotkniętej 
nieurodzajem — do komisyi budżetowej.

4. L. s. 73. Wydział powiatowy w Krośnie, przez
p. Trzecieskiego, o zmianę § 9. ustawy 
z 25. czerwca 1873 o ściąganiu dodatków 
na potrzeby szkół ludowych — do komi­
syi szkolnej.

5. Ł. s. 74. Gmina miasta Lwowa, przez p.
Smolkę, o bezprocentową pożyczkę na bu­
dowę koszar wojskowych — do komisyi 
administracyj nej.

6. L. s. 75. Gmina miasta Krakowa, przez p.
Chrzanowskiego, o przyznanie jej prawa po­
bierania 5-cio do 10-oio procentowego do- 
dochodu od przedstawień dawanych nie 
w tamtejszym teatrze miejskim — do ko­
misyi gminnej.

7. L. 76. Gmina miasta Bochni, przez p. Ho-
szarda, o odpisanie zaległości szkolnej tej­
że gminy do tamtejszego funduszu szkol­
nego okręgowego, o reorganizacyi szkół lu­
dowych tamtejszych i przekształcenie 6-kla- 
sowej szkoły żeńskiej na szkołę wydziałową 
— do komisyi szkolnej.

8. L. s. 77. Gmina Nieledwia, przez p. Roma-
nowicza, o zapomogę z powodu przeszło- 
rocznego nieurodzaju — do komisyi budże­
towej.
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9. L. s. 78. Gminy Medyń, Pieńkowce i Woro-
bijówka koło Podwołoczysk, przez p. Siczyń- 
skiego, w sprawie przeniesienia rogatki 
w Podwołoczyskach—do komisyi drogowej.

10. L. s. 79. Gmina Oleśnica, przez p. Hoszar- 
da, o przyjęciee na fundusz krajowy kosz­
tów utrzymania podrzuconej Maryi Nuta — 
do komisyi budżetowej.

11. L. s. 80. Gmina Iskrzynia, przez p. Trze­
cieskiego, o zniżenie opłacanej prestacyi na 
płacę nauczyciela — do komisyi budżetowej.

12. L. s. 81. Mieszkańcy gminy Pstrągowej, przez 
p. Bobczyńskiego, o wyłączenie tej gminy 
z Sądu powiatowego, Starostwa, Urzędu po­
datkowego i Rady powiatowej w Ropczy­
cach a przydzielenie jej do Sądu powiato- 
towego i Urzędu podatkowego w Strzyźo- 
wia a Starostwa i Rady powiatowej w Rze­
szowie — do komisyi administracyjnej.

13. L. s. 82. Mieszkańcy północno - zachodniej 
części powiatu nowosądeckiego, przez p. 
Piłata o zasiłek na rozszerzenie i wyszu- 
trowanie drogi komunikacyjnej od gościńca 
krajowego w Łososinie dolnej przez Wro- 
nowice do Zbikowic—do komisyi budżetowej.

14. L. s. 83. Rada szkolna miejscowa w Kapliń- 
cach, przez p. Sawczaka, o zapomogę na 
budowę i urządzenie tamtejszej szkoły lu­
dowej — do komisyi budżetowej.

15. L. s. 84. Rada szkolna miejscowa w Dawido­
wie, przez p. Merunowicza, o podwyższenie 
płacy, względnie przyznanie dodatku dro- 
żyźnianego nauczycielom miejscowym — do 
komisyi szkolnej.

16. L. s. 85. Zarząd szkoły w Bachowicach, przez 
p. Zolla, o przekształcenie tamtejszej szkoły 
na dwuklasową etatową—do komisyi szkolnej.

17. L. s. 86. Nauczyciele i nauczycielki okręgu 
szkolnego tarnobrzeskiego, przez p. Jana Tar­
nowskiego, o dodatek drożyźniany—do komi­
syi budżetowej.
JE. Jan hr. Ta rn ows k i .  Proszę o głos. 
JE. K s i ą ż ę  Marsza łek .  JE. Jan hr.

Tarnowski ma głos.
JE. Jan hr. T a r n o w s k i .  Proszę Wyso­

kiej Izby, ażeby raczyła petycyę nauczycieli po­
wiatu tarnobrzeskiego przekazać komisyi szkolnej
z poleceniem, ile możności spiesznego sprawo-
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zdania. — Rzecz jest nagląca o tyle, że rozcho­
dzi się o pomoc doraźną i to dwojaką, a miano­
wicie o przyznanie dodatku drożyżnianego i o 
możność pobierania zaliczki na plącę, które to 
prawo nauczycielom dotychczas nie przysłużało 
i nie przysługuje. Kwestyę tę zasadniczą, jak 
mniemam, tylko komisya szkolna jako fachowa, 
załatwić może i to prawdopodobnie w porozu­
mieniu z krajową Radą szkolną.— Nie chcę tru­
dzić Wysokiej Izby odczytaniem owej petycyi, 
chociaż jest ona krótką i w prostocie swojej na­
wet dość wymowną, ograniczam się tylko na 
nadmienieniu, źe położenie petentów przedstawia 
się w niej jako rzeczywiście rozpaczliwe. Wiedząc, 
że wśród nawału spraw, petycye czasem dłuższy 
czas na załatwienie czekać muszą, ośmielam się 
prosić Wysoką Izbę, aby w tym przypadku raczyła 
polecić komisyi szkolnej ile możności spieszne spra­
wozdanie o petycyi nauczycieli powiatu tarnobrze­
skiego, ewentualnie porozumienie się w tej spra­
wie z komisyą budżetową.

JE. K s i ą ż ę - M a r  szałek.  Dyskusya ot­
warta, czy żąda kto głosu ? (Nikt). Gdy nikt głosu 
nie żąda, dyskusya zamknięta. JE. p. Jan Tarnow­
ski wnosi odesłanie petycyi nauczycieli powiatu 
tarnobrzeskiego do komisyi szkolnej z poleceniem 
spiesznego załatwienia. Kto się z tym wnioskiem 
zgadza, zechce rękę podnieść. (Większość). Wnio­
sek jest przyjęty.

Sekretarz p. Stanisław Jędrzejowicz (czyta) 
dalej spis petycyj:
18. L. s. 87. Nauczyciele okręgu wadowickiego, 

przez p. Zolla, o podwyższenie im płac — do 
komisyi szkolnej.

19. L. s. 88 Ci sami, przez p. Zolla, o dodatek 
drożyźniany — do komisyi szkolnej.

20. L. s. 89. Nauczyciele i nauczycielki szkół 
ludowych w Wadowicach, przez p. Zolla, o 
podwyższenie im płac — do komisyi szkolnej.

21. L. s. 90. Nauczyciele i nauczycielki powiatu 
bocheńskiego, przez p. Hoszarda, o podwyż­
szenie im płacy i o dodatek drożyźniany — 
do komisyi szkolnej.

22. L. s. Nauczyciele i nauczycielki 4-klasowej 
szkoły ludowej w Dąbrowie, przez p. Mę- 
cińskiego, o dodatek osobisty i jednorazową 
zapomogę — do komisyi szkolnej.

23. L. s. 92. Grono nauczycieli 4-klasowej szkoły 
męskiej i żeńskiej w Krośnie, przez p. Trze- 
cieskiego, o podwyższenie płacy lub udzie­

lenie dodatku drożyżnianego — do komisyi 
szkolnej.

24. L. s. 93. Grono nauczycielskie 4-klasowej 
szkoły ludowej w Dukli, przez p. Trzecie- 
skiego, o dodatek drożyźniany — do komi­
syi szkolnej.

25. L. s. 94. Grono nauczycielskie szkół ludo­
wych w Tartakowie, przez p. Kowalskiego, 
o podwyższenie płac — do komisyi szkolnej.

26. L. s. 95. Grono nauczycielskie 8-klasowej 
szkoły żeńskiej w Rzeszowie, przez p, Żby- 
szewskiego, o podwyższenie płac i dodatek 
drożyźniany — do komisyi szkolnej.

27. L. s. 96. Grono nauczycielskie powiatu li- 
skiego, przez p. Wiktora, o dodatek droży- 
źńiany — do komisyi szkolnej.

28. L. s. 97 Grono nauczycielskie okręgu prze­
myskiego, przez p. Antoniewicza, o pole­
pszenie im bytu materyalnego — do komisyi 
szkolnej.

29. L s. 98. Wydział Stowarzyszenia nauczy­
cielek w Krakowie, przez p. Bobrzyńskiego, 
o zapomogę na wybudowanie domu dla na­
uczycielek — do komisyi budżetowej.

30. L. s. 99. Nauczyciele kółka pedagogicznego 
nowojaryczowskiego, przez p. Merunowicza, 
o dodatek drożyźniany—do komisyi szkolnej.

31. L. s. 100. Ci sami, przez p. Merunowicza, 
o podwyższenie płac — do komisyi szkolnej.

32. L. s. 101. Nauczyciele i nauczycielki szkół 
ludowych z okolicy Lwowa, przez p. Meru­
nowicza, o dodatek drożyźniany — do ko­
misyi szkolnej.

33. L. s. 102. Nauczyciele ludowi kółka pedago­
gicznego lwowsko - zamiejskiego okręgu 
w Podbereżcach, przez p. Merunowicza, 
o dodatek drożyźniany — do komisyi szkolnej.

34. L s. 103. Wiejscy nauczyciele ludowi okrę­
gu szkolnego w Tarnopolu, przez p. Siczyń- 
skiego, o dodatek drożyźniany — do komisyi 
szkolnej.

35. L. s. 104. Nauczyciele szkoły w Strzeliskach 
nowych, przez p. Okuniewskiego, o dodatek 
drożyźniany — do komisyi szkolnej.

36. L. s. 105. Nauczyciele i nauczycielki szkół 
wiejskich okręgu drohobyckiego, przez p. 
Ochrymowicza, o dodatek drożyźniany — 
do komisyi szkolnej.

37. L. s. 106. Kółko konferencyjne nauczyciel­
skie w Tustanowicach, przez p. Ochrymo-
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wicza, o podwyższenie płac nauczycieli ludo­
wych i o zniżenie lat służby — do komisyi 
szkolnej.

38. L. s. 107. To samo, przez p. Ochrymowicza, 
o dodatek drożyźniany — do komisyi szkol­
nej.

39. L. s. 108. Nauczycielstwo ludowe okręgu 
tłumackiego, przez p. Sawę, o dodatek dro- 
żyżniany — do komisyi szkolnej.

40. L. s. 109. Józef Balcarczyk kierownik XI. 
szkoły pospolitej na Daj worze w Krakowie, 
przez p. Zolla, o przyznanie mu 4. dodatku 
pięcioletniego — do komisyi szkolnej.

41. L. s. 110. Aleksander Pająk, kierownik VIII. 
szkoły pospolitej na Kleparzu w Krakowie, 
przez p. Zolla — jak wyżej — do komisyi 
szkolnej.

42. L. s. 111 Alojzy Stiasny, kierownik szkoły 
w Bieżanowie, przez p. Romanowicza, o wy­
płacenie mu osobistego dodatku, utraconego 
przez przeniesiesie ze względów służbo­
wych — do komisyi szkolnej.

43. L. s. 112. Leon Balicki, kierownik 4-klaso- 
wej szkoły ludowej w Dukli, przez p. Trze- 
cieskiego, o zapomogę — do komisyi budże­
towej.

44. L. s. 113. Jan Wojtyga, nauczyciel kieru­
jący w Grzegórzkach pod Krakowem, przez 
p. Zolla, o zrównanie płacy jego z płacami 
nauczycieli szkół ludowych w Krakowie — 
do komisyi szkolnej.

45. L. s. 114. Tomasz Klimonda, nauczyciel 
przy szkole pospolitej VII. na Kleparzu 
w Krakowie, przez p. Zolla, o przyznanie 
mu 4. dodatku pięcioletniego — do komisyi 
szkolnej.

46. L. s. 115. Erazm Jasiewicz, nauczyciel z Du­
kli, przez p. Trzecieskiego, o zapomogę — 
do komisyi budżetowej.

47. L. s. 116. Antoni Dreścik, nauczyciel w Mar- 
oyporębie, przez p. Zolla, o zapomogę — do 
komisyi budżetowej.

48. L. s. 117. Jan Czernecki, nauczyciel z Gan- 
ozar, przez p. Merunowicza, o podwyższenie 
płacy i udzielenie dodatku drożyźnianego — 
do komisyi szkolnej.

49. L. s. 118. Michał Sijak, nauczyciel w La­
szkach murowanych, przez p. Merunowicza, 
o dodatek drożyźniany — do komisyi szkolnej

50. L. s. 119. Andrzej Jabłoński, stały nauczy­
ciel w Nahujowicach, przez p. Ochrymowi­
cza, o policzenie mu 5. lat służby do eme­
rytury — do komisyi szkolnej.

51. L. s. 121. Jerzy Komar, stały nauczyciel 
w Bolechowcach, przez p. Ochrymowicza, 
o policzenie mu lat służby nauczycielskiej
— do komisyi szkolnej.

52. L. s. 122. Zygmunt Wierzchowski, nauczy­
ciel w Ropczycach, przez p. Romanowicza, 
o zapomogę — do komisyi budżetowej.

53. L. s. 123. Zygmunt Wierzchowski, nauczy­
ciel w Ropczycach przez p. Romanowicza 
o policzenie mu lat służby — do komisyi 
szkolnej.

54. L. s. 124. Jan Zieliński, nauczyciel w Bu- 
dyninie, przez p. Kowalskiego, o zwrotną 
pożyczkę 500 zł. — do komisyi budżetowej.

55. L. s. 125. Emil Stawniczy, nauczyciel w Kuro-
patnikach, przez p. Sawczaka, o dodatek 
drożyźniany i o podwyższenie płacy — do 
komisyi szkolnej.

56. L. s. 126. Piotr Łoziński, nauczyciel w Kró- 
wnikach, przez p. Antoniewicza, o zapomogę
— do komisyi budżetowej.

57. L. s. 127. Stefan Kaczor, nauczyciel w Pa- 
włokomie, przez p. Bobczyńskiego, o doda­
tek drożyźniany lub podwyższenie płacy — 
do komisyi szkolnej.

58. L. s. 128. Marcela Łysakowska, nauczy­
cielka w Rożniatowie, przez p. Mazarakiego, 
o zapomogę — do komisyi budżetowej.

59. L. s. 129. Ta sama, przez p. Mazarakiego, 
o przyznanie jej pięcioletniego dodatku — 
do komisyi szkolnej.

60. L. s. 130. Marya Miszewska, nauczycielka XIII.
szkoły pospolitej w Krakowie, przez p. Sta­
nisława Tarnowskiego starszego, o zapomogę 
—- do komisyi budżetowej.

61. L. s. 131. Marya Borucka nauczyoielka 
w Rudzach, przez p. Zolla, o zapomogę — 
do komisyi budżetowej.

62. L. s. 132. Jan Frey, były nauczyciel w Jo- 
sefsdorfie, przez p. Romanowicza, o udzie­
lenie mu odprawy z zawodu nauczyciel­



2. Posiedzenie z 4. marca 1892. 31

skiego i o zwrot wkładek emerytalnych — 
do komisyi szkolnej.

63. L. s. 133. Eufrozyna Wassilko, emerytowana 
nauczycielka szkół lwowskich, przez p. Sta­
nisława Badeniego, o policzenie jej lat słu­
żby nauczycielskiej do emerytury — do 
komisyi szkolnej.

64. L. s. 134. Michał Gruszka, emerytowany 
nauczyciel szkół ludowych w Biłce szlachec 
kiej, przez p. Merunowicza, o dodatek pię­
cioletni — do komisyi szkolnej.

65. L. s. 135. Michał Boratyński, emerytowany 
nauczyciel szkół ludowych w Brzezinie, przez 
p. Hoszarda, o zapomogę — do komisyi 
budżetowej.

66. L. s. 136. Bronisława Jamborkowa, wdowa 
po nauczycielu ludowym w Zatorze, przez 
p. Zolla, o zapomogę — do komisyi bu 
dżetowej.

67. L. s. 137. Natalia Borucka, wdowa po nau­
czycielu w Rudzach, przez p. Zolla, o zapO' 
mogę — do komisyi budżetowej.

68. L. s. 138. Antonina Denekówna, sierota po 
nauczycielu szkoły ludowej w Krakowie, 
przez p. Romanowicza, o dar z łaski — do 
komisyi budżetowej.

69. L. s. 139. Towarzystwo historyczne we Lwo­
wie, przez p. Balasitsa, o subwencyę — do 
komisyi budżetowej.

70. L. s. 140. Zgromadzenie Sióstr Nazaretanek 
w Krakowie, przez p. Stanisława Tarnow­
skiego star., o subwencyę na internat dla 
ubogich panien — do komisyi budżetowej.

71. L s. 141. Stowarzyszenie „Jad Charuzim“ 
we Lwowie, przez p. Goldmana, o zapomogę 
— do komisyi budżetowej.

72. L. s. 142. Komitet parafialny gr. kat. w Czer- 
nicy, przez p. Wereszczyńskiego, o zapomogę 
na koszta budowy cerkwi parafialnej w Pa­
siecznej — do komisyi budżetowej.

73. L. s. 143. Zarząd szpitala w Nowosiółkach, 
przez p. Gnoińskiego, o subwencyę dla tegoż 
zakładu — do komisyi budżetowej.

74. L. s. 144. Bursa św. Jana Chrzciciela w Dro­
hobyczu, przez p. Ochrymowicza, o zapo- 
mogę — do komisyi budżetowej.

75. L. s. 145. Aleksander Barwiński we Lwowie 
o subwencyę na dalsze wydawnictwo „Ru­
skiej historycznej Biblioteki — do komisyi 
budżetowej.

76. L. s. 146. Stanisław Brzostowski, artysta- 
malarz w Krakowie, przez p. Stanisława 
Tarnowskiego star., o subwencyę — do ko­
misyi budżetowej.

77. L. s. 147. Władysław Henoch w Krakowie, 
przez p. Zolla, o stypendyum na kształce­
nie się w muzyce za granicą — do komisyi 
budżetowej.

78. L. s. 148. Zygmunt Rozwadowski, uczeń 
szkoły sztuk pięknych w Krakowie, przez 
p. Zolla, o subwencyę — do komisyi bu­
dżetowej.

79. L. s. 149. Walerya Łopuszańska, wdowa po 
adjunkcie Wydziału krajowego, przez p. 
Zolla, o podwyższenie pensyi — do komisyi 
budżetowej.

80. L. s. 150. Wanda Dziubińska, wdowa po 
praktykancie rachunkowym Wydziału kra­
jowego, przez p. Goldmana, o zapomogę — 
do komisyi budżetowej.

81. L. s. 151. Adela Rewakowiozowa, wdowa po 
dyetaryuszu Wydziału krajowego we Lwo­
wie , przez p. Sawczaka, o zapomogę — do 
komisyi budżetowej.

82. L. s. 152. Paraska Kucharska, wdowa po 
dróżniku drogi krajowej w Kołomyi, przez 
p. Lenartowicza, o dar z łaski — do komi­
syi budżetowej.

83. L. s. 153. Julia Piasecka, artystka drama­
tyczna teatru hr. Skarbka we Lwowie, przez 
p. Chamca, o stypendyum na dalsze kształ­
cenie się w śpiewie — do komisyi budże­
towej.

84. L. s. 154. Mateusz Szeliski, były oficer wojsk 
polskich, przez p. Merunowicza, o stałą za­
pomogę — do komisyi budżetowej.

85. L. s. 155. Jan Bielski, we Lwowie, przez p. 
Merunowicza, o zasiłek na odbycie kursu 
w akademii handlowej — do komisyi bu­
dżetowej.

86. L. s. 156. Wiktor Pohorecki, pomocnik in­
troligatorski w Budapeszcie, przez p. Roma­
nowicza, o stypendyum na wydoskonalenie



się w swym zawodzie — do komisyi budże­
towej.

87. L. s. 157. Wojciech Klempka, rolnik w Cha­
bówce, przez p. Hoszarda, w sprawie spłaty 
kosztów leczenia syna jego Sebestyana 
w szpitalu krakowskim i zakładzie kulpar- 
kowskim leczonego — do komisyi budże­
towej.

88. L. s. 158. Julian br. Brunicki w Strzałkowie,
przez p. Klemensa Dzieduszyckiego, o ze­
słanie inżyniera dla zbadania dorzeoza Że- 
żawy w celach melioracyi — do komisyi 
gospodarstwa krajowego.

89. L. s. 159. Moses Verschleisser i Spółka, 
dzierżawcy myta drogi kraj. Lwów - Ro­
hatyn w Dawidowie, przez p. Goldmana, 
o opust z czynszu dzierżawnego na rok 
1892/3 — do komisyi petycyjnej.
Zarazem wnoszę wybór komisyi petycyjnej 

z 24 członków złożonej.
JE. K s i ą ż ę  Marszałek.  P. Stanisław 

Jędrzejowicz wnosi wybór komisyi petycyjnej 
z 24 członków złożonej Dyskusya otwarta. Czy 
żąda kto głosu? (Nikt). Gdy nikt głosu nie żąda, 
dyskusya zamknięta. Kto się z tym wnioskiem 
zgadza, zechce rękę podnieść. (Większość.) Wnio­
sek jest przyjęty.

Sekretarz p. Stan. J ę d r z e j o w i c z  czyta:
90. L. s. 160. Bazyli Watiucha, b. wójt gminy 

Hoszów, przez p. Mazarakiego, o odpisanie 
mu zaległych procentów od pożyczonej 
z kasy gminnej pożyczkowej kwoty 200 zł. — 
do komisyi petycyjnej.

91. L. s. 161. Ignacy Wilkoń, gospodarz grun­
towy w Glińsku, przez p. Władysława Ko- 
ziebrodzkiego, o zapomogę z powodu do­
znanych klęsk elementarnych — do komisyi 
budżetowej.

92. L. s. 162. Feliks Pławicki, właściciel dóbr 
Szczawnicy, przez p. Soipiona, o ustanowie­
nie stałego posterunku c. k. żandarmeryi 
w Szczawnicy — do komisyi petycyjnej.

93. L. s. 163. Wydział powiatowy w Brzesku, 
przez p. Jana Stadnickiego, o pomoc ze 
strony Rządu i kraju dla ludności tamtejszego 
powiatu dotkniętej nieurodzajem — do ko­
misyi budżetowej.

94. L. s. 164. Ten sam, przez p. Jana Stadnickiego, 
o pożyczkę 3.000 zł. na pokrycie niedoboru
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w funduszu dróg powiatowych w r. 1891.—
do komisyi budżetowej.

95. L. s. 178. Stowarzyszenie rękodzielników
„Gwiazda" w Zaleszczykach, przez p. Cham­
ca, o zasiłek — do komisyi budżetowej.
Zważywszy na treść wniesionej tutaj pe- 

tycyi, stawiam również wniosek o wybór komisyi 
przemysłowej z 12 członków.

JE. K s i ą ż ę  Marszałek .  Jest wniosek 
o wybór komisyi przemysłowej z 12 członków. 
Dyskusya otwarta. Czy żąda kto głosu? (Nikt.) 
Gdy nikt głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. 
Kto się z tym wnioskiem zgadza, zechce rękę 
podnieść. (Większość.) Wniosek jest przyjęty.

Sekretarz p. Stanisław J ę d r z e j o w i c z .  
Proszę dalej o głos celem postawienia wniosku.

JE. K s i ą ż ę  Marszałek.  P. Stanisław 
Jędrzejowicz ma głos.

Sekretarz p. Stanisław Ję d r z e j o w i c z .  
Wnoszę również, ażeby komisya budżetowa nie 
z 17. ale z 18. członków się składała, komisya 
bankowa zamiast z 13. z 14., komisya gminna 
zamiast z 13. z 14., komisya gospodarstwa kra­
jowego zamiast z 17. z 18., komisya szkolna 
zamiast z 17. z 18, komisya prawnicza zamiast 
z 9. z 10.

JE. K s i ąż ę  Marszałek.  Dyskusya 
otwarta, czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem sekretarza p. Jędrzejowicza, 
zechce rękę podnieść. (Większość.) Wniosek jest i 
przyjęty.

P. Stanisław hr. B a den i. Proszę o głos.
JE. Książę Marszałek .  P. Stanisław hr. 

Badeni ma głos.
P. Stanisław hr. Badeni .  W  liście poda­

nej do komisyi drogowej stała się omyłka, a mia­
nowicie nazwisko jednego z posłów, który od 
początku jak tylko zasiada w tej Izbie, był człon­
kiem komisyi drogowej, przez pomyłkę druku 
nazwisko to zostało wypuszczone, t. j. p. Mie­
czysława hr. Borkowskiego.

W  skutek tego pozwalam sobie zapropono­
wać, ażeby o jednego członka powiększyć tę ko- 
misyę a zarazem nie zaproponować (bo co do 
tego wniosku nie wolno mi stawiać) tylko prosić, 
ażeby Wysoka Izba raczyła wstawić nazwisko 
posła Mieczysława hr. Borkowskiego na listę 
komisyi drogowej.

i 4. marca 1892.
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JE. K s i ąż ę  Marsza ł ek .  Jest wniosek
0 powiększenie liczby członków komisyi drogo­
wej z 13. na 14. Dyskusya otwarta. Ozy żąda 
kto głosu ? (Nikt.) Gdy nikt głosu nie żąda, dy­
skusya zamknięta. Kto się z tym wnioskiem zga­
dza, zechce rękę podnieść. (Większość.) Wniosek 
jest przyjęty.

Prosili o urlopy: Pp. Adam Jędrzejowicz
1 Edward Kaczyński. Każdemu z nich urlopu 
udzieliłem.

Jego Eks. Eloryan br. Ziemiałkowski prosił 
o urlop na czas bieżącej sesyi. Dyskusya otwarta. 
Czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt głosu nie 
żąda, dyskusya zamknięta. Kto się zgadza z udzie­
leniem urlopu JE. p. Floryanowi Ziemiałkow- 
skiemu, zechce rękę podnieść. (Większość.) Urlop 
jest udzielony.

Przystępujemy do porządku dziennego.
Pierwsze czytanie sprawozdania Wy­

działu Krajowego z projektem zmiany ustawy 
z dnia 1. stycznia 1889 Nr. 16. Dz. u. kr. o 
stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego. 

V (Aleg. 61).
Sprawozdawca p. Chamiec ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajo­

wego p. Chamiec .  Wnoszę, ażeby Wysoka 
Izba raczyła to sprawozdanie przekazać komi­
syi szkolnej.

JE. K s i ą ż ę  M ar sz a ł e k .  Dyskusya 
otwarta, czy żąda kto głosu? (Nikt). Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem p. sprawozdawcy, ze­
chce rękę podnieść. (Większość). Wniosek 
jest przyjęty.

Z kolei następuje :
Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału 

krajowego z przedłożeniem sprawozdania Bady 
szkolnej krajowej o stanie szkół ludowych i 
c. k. seminaryów nauczycielskich za rok szkolny 
1890/91. (Aleg. 62).

Sprawozdawca p. Chamiec ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajo­

wego p. Chamiec .  Wnoszę, ażeby Wysoka 
Izba raczyła to sprawozdanie przekazać komi­
syi szkolnej

JE. K s i ą ż ę  Mar sz a ł e k .  Dyskusya 
otwarta, czy żąda kto głosu? (Nikt). Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
z tym wnioskiem p. sprawozdawcy zgadza,

zechce rękę podnieść. (Większość). Wniosek jest 
przyjęty.

Z kolei następuje :
Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału 

krajowego z przedłożeniem sprawozdania Rady 
szkolnej krajowej o stanie szkół średnich w Ga- 
licyi w roku szkolnym 1890/91. (Aleg. 63).

Sprawozdawca p. Chamieo ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajo- 

wego p. Chamiec .  Wnoszę, ażeby Wysoka 
Izba raczyła to sprawozdanie przekazać komisyi 
szkolnej.

JE. K s i ą ż ę  Marsza ł ek .  Dyskusya 
otwarta. Czy żąda kto głosu ? (Nikt). Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem p. sprawozdawcy, ze­
chce rękę podnieść. (.Większość). Wniosek jest 
przyjęty.

Z kolei następuje:
Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału 

krajowego z wnioskiem na odpisanie gminie 
miasta Bohorodezany zaległości z tytułu pre- 
stacyi na płace nauczycieli w kwocie 1.609 zł. 
35 i/s ct. (Aleg. 64).

Sprawozdawca p. Chamiec ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajo­

wego p. Chami ec .  Wnoszę: Wysoka Izba ra­
czy to sprawozdanie przekazać komisyi budże­
towej.

JE. K s i ą ż ę  M a r sz a ł ek .  Dyskusya 
otwarta. Czy żąda kto głosu? (Nikt). Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem p. sprawozdawcy, ze­
chce rękę podnieść. (Większość). Wniosek jest 
przyjęty.

Z kolei następuje:
Sprawozdanie wyborów uzupełniających:
a) z kuryi gmin wiejskich powiatu bu­

czackiego.
Sprawozdawca p. Chamiec ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajo­

wego p. C h a m i e c  (czyta):
Wysoki Sejmie!

Dnia 24. listopada 1891 odbył się w Bu- 
czaczu uzupełniający wybór posła na Sejm kra­
jowy z kuryi gmin wiejskich powiatu bu­
czackiego.

Według urzędowego wykazu było w tym 
okręgu wyborczym 227 uprawnionych do gło-



sowania. W  akcie wyborczym wzięło udział 210 
wyborców, zatem absolutna większość wynosi 
106 głosów. Otrzymali: Władysław Czajkowski 
197 głosów, Wasyl Osiadacz 7 głosów, Wasyl 
Osadca 1 głos. Pyłyp Rudyk 5 głosów.

Wybrany zatem został posłem p. Włady­
sław Czajkowski.

Gdy wybór odbył się zupełnie prawidłowo, 
Wydział krajowy wnosi :

Wysoki Sejm raczy wybór p. Władysława 
Czajkowskiego na posła z kuryi gmin wiejskich 
okręgu wyborczego buczackiego uznać za ważny.

JE. K s i ą ż ę  M a r s z a ł e k .  Dyskusya 
otwarta. Czy żąda kto głosu? (Nikt). Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem p. sprawozdawcy, zechce 
rękę podnieść. (Większość). Wybór p. Włady­
sława Czajkowskiego uznany za ważny.

Z kolei następuje:
Sprawozdanie wyborów uzupełniających 

z kuryi gmin wiejskich powiatu chrzanowskiego.
Sprawozdawca p. Chamiec ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajo­

wego p. C h a m i e c  (czyta):

Wysoki Sejmie!
Dnia 24. listopada 1891 odbył się w Chrza­

nowie uzupełniający wybór posła na Sejm kra­
jowy z ciała wyborczego gmin wiejskich okręgu 
wyborczego chrzanowskiego.

Na 171 uprawnionych, głosowało 152 wy­
borców.

Z 152 głosów otrzymał wszystkie p. An­
toni hr. Wodzicki, został tedy jednogłośnie wy­
brany posłem.

Gdy wybór odbył się zupełnie prawidłowo, 
Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy wybór p. Antoniego 
hr. Wodzickiego na posła z kuryi gmin wiej­
skich okręgu wyborczego chrzanowskiego uznać 
za ważny.

JE. K s i ą ż ę  M a r s z a ł e k .  Dyskusya 
otwarta. Czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem sprawozdawcy, zeohce rękę 
podnieść. (Większość). Wybór p. Antoniego hr. 
Wodzickiego uznano za ważny.

Z kolei następuje:
Sprawozdanie wyborów uzupełniających 

z kuryi gmin wiejskioh powiatu przemyskiego.
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Sprawozdawca p. Chamiec ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajowego 

p. C h a m i e c  (czyta:)

Wysoki Sejmie!
W  dniu 18. listopada 1890 odbył się w Prze­

myślu wybór posła na Sejm krajowy z okręgu 
wyborczego gmin wiejskich powiatu przemy­
skiego.

Według urzędowego wykazu było 171 wy­
borców uprawnionych do głosowania. W  głoso­
waniu wzięło udział tylko 148 wyborców, przeto 
absolutna większość wynosi 75 głosów. Z tyoh 
otrzymał:

JE. Książę Adam Sapieha 126 głosów;
Ks. Teofil Dmochowski 22 głosów;
Posłem wybrany zatem został znaczną wię­

kszością JE. ks. Adam Sapieha.
Gdy akta wyborcze znajdują się w porząd­

ku , Wydział krajowy wnosi:
Wysoki Sejm raczy wybór JE. ks. Adama 

Sapiehy na posła z kuryi gmin wiejskich po­
wiatu przemyskiego, uznać za ważny.

JE. K s i ą ż ę  M a r s z a ł e k .  Dyskusya o- 
twarta. Czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem p. sprawozdawcy zechce 
rękę podnieść. (Większość). Wybór JE. ks. Ada­
ma Sapiehy uznany za ważny.

Z kolei następuje:
Sprawozdanie wyborów uzupełniających 

z kuryi gmin wiejskich powiatu myślenickiego.
Sprawozdawca p. Chamiec ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajowego 

p. C h a m i e c  (czyta:)

Wysoki Sejmie!
Dnia 24. listopada 1891 odbył się w My­

ślenicach uzupełniający wybór posła na Sejm 
krajowy z kuryi gmin wiejskich powiatu my­
ślenickiego.

Według urzędowego wykazu było w tym 
okręgu uprawnionych do głosowania 180 wybor­
ców. Głosowało tyłku 144 wyborców.

P. Józef Popowski otrzymał 141 głosów, 
Dr. Mikołaj Klakurka 3 głosy. Wybrany zatem 
został p. Józef Popowski.

Gdy wybór odbył się zupełnie prawidłowo, 
Wydział krajowy wnosi:

4. marca 1892.



2. Posiedzenie z 4. marca 1892. 35

Wysoki Sejm raczy wybór p. Józefa Po- 
powskiego na posła z kuryi gmin wiejskich o- 
kręgu wyborczego myślenickiego uznać za ważny.

JE. K s i ą ż ę  M ar sz a ł ek .  Dyskusya o- 
twarta. Czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt 
głosu nie żąda, dyskusya zamknięta. Kto się 
zgadza z wnioskiem p. sprawozdawcy, zechce 
rękę podnieść. (Większość).

Wybór p. Józefa Popowskiego uznany za 
ważny.

Następuje punkt 6. porządku dziennego 
(czyta:)

Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału 
krajowego o prośbie Reprezentacji gminy m. 
Lwowa o czasowe uwolnienie od dodatków do 
podatków tych hudynków we Lwowie, które 
będą nowo wybudowane w miejsce 180 a wzglę­
dnie 181 domów, przeznaczonych na zburzenie 
w celu poprawy stosunków zdrowotnych w nie­
których częściach miasta. (Aleg. 65.)

Sprawozdawca poseł Romanowicz ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajowego 

p. Ro m a n o w i c z .

W  nadziei, że Wysoka Izba raczy mnie 
uwolnić od czytania, wnoszę aby tę sprawę od­
stąpić komisyi budżetowej.

JE. K s i ą ż ę  Marsza łek .  Rozprawa 
otwarta. Czy żąda kto głosu? (Nikt.) Kto się 
z tym wnioskiem zgadza, raczy rękę podnieść. 
(Większość.) Wniosek jest przyjęty.

Następuje punkt 7. (czyta:)
Pierwsze czytanie sprawozdania Wydziału 

krajowego w przedmiocie podniesienia hodowli 
bydła. (Aleg. 66.)

Sprawozdawca p. Romanowicz ma głos.
Sprawozdawca Członek Wydziału krajowe­

go p. R o m a n o w i c z .  Wydział krajowy wnosi 
odesłanie tej sprawy do komisyi gospodarstwa 
kraj owego.

JE. Ks i ążęMarsza ł ek .  Rozprawa otwarta, 
czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt głosu nie 
żąda, rozprawa zamknięta. Kto się z tym wnio­
skiem zgadza, raczy rękę podnieść. (Większość) 
Wniosek jest przyjęty.

Następuje punkt 8. Pierwsze czytanie spra­
wozdania Wydziału krajowego z czynności w 
zakresie przemysłu krajowego (Aleg. 67.)

Sprawozdawca p R o m a n o w i c z  ma głos.
Sprawozdawca Człouek Wydziału krajowe­

go p. R o m a n o w i c z .  Wydział krajowy wnosi 
o odesłanie tego przedmiotu do komisyi prze­
mysłowej.

JE. Ks iążęMarsza łek .  Rozprawa otwar­
ta. Czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt głosu 
nie żąda, rozprawa zamknięta. Kto się zgadza 
z tym wnioskiem raczy rękę podnieść. (Wię­
kszość.) Wniosek jest przyjęty.

Następuje punkt 9. Pierwsze czytanie spra­
wozdania Wydziału krajowego w przedmiocie 
budowy krajowego zakładu położnic we Lwowie. 
(Aleg. 68.) Sprawozdawca p. H osza rd  ma głos.

Sprawozdawca Członek Wydziału krajowe­
go p. Hoszard.  Wydział krajowy wnosi o ode­
słanie tego przedmiotu do komisyi budżetowej.

JE. Książę Marszałek.  Rozprawa otwarta. 
Czy żąda kto głosu ? (Nikt.) Gdy nikt głosu nie 
żąda, rozprawa zamknięta. Kto się z tym wnio­
skiem zgadza, raczy rękę podnieść. (Większość.) 
Wniosek jest przyjęty.

Następuje punkt 10. Pierwsze czytanie spra­
wozdania Wydziału krajowego w przedmiocie 
petycyi gminy Olszanik o pokrycie z funduszu 
krajowego kosztów utrzymania w Wiedniu sierót 
Maryi i Pauliny Andruchów. (Aleg. 69.) Spra­
wozdawca członek Wydziału krajowego p. H o­
szard ma głos.

Sprawozdawca Członek Wydziału krajowego 
p. Hoszard.  Wydział krajowy wnosi o odesła­
nie tego przedmiotu do komisyi budżetowej.

JE. K s i ąż ę  Marszałek.  Rozprawa otwar­
ta. Czy żąda kto głosu? (Nikt.) Gdy nikt głosu 
nie żąda, rozprawa zamknięta. Kto się z tym 
wnioskiem zgadza, raczy rękę podnieść. (Wię­
kszość.) Wniosek jest przyjęty.

Następuje punkt 11.
Wybór cztereoh sekretarzy, czterech kwe­

storów i dwunastu rewidentów.
Na skrutatorów zapraszam Pp. Łęczyńskie­

go, Wiktora, Okuniewskiego, Viviena, Meruno- 
wicza, Bobczyńskiego i Langiego.

Stawiam zarazem na porządek dzienny 
punkt 12. a mianowicie: Wybór komisyj — a to: 
budżetowej, administracyjnej, bankowej, drogo­
wej, gminnej, gospodarstwa krajowego, szkolnej, 
prawniczej, przemysłowej, petycyjnej i sanitarnej.
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Zapraszam na skrutatorów. Pp. Rutowskie- 
go, Herasimowicza, Midowicza, Siczyńskiego, Ro­
zwadowskiego, Trzecieskiego i Zardeokiego.

(Posłowie oddają kartki.)
Zawieszam posiedzenie na kilka minut, do­

póki rezultat skrutynium nie będzie wiadomym. 
(Przerwa 5. minutowa.)

Udzielam głosu posłowi "Wiktorowi w celu 
ogłoszenia rezultatu skrutynium wyboru na se­
kretarzy.

P. W i k t o r .  Rezultat skrutynium jest 
następujący: Oddano głosów 85, absolutna wię­
kszość 43.

Na sekretarzy otrzymali wszystkie głosy pp.: 
Jędrzejowicz Stanisław, Paszkowski i Wiktor; 
75 głosów otrzymał ks. Siczyński, 10 p. Teli 
szewski.

JE. K s i ą ż ę  Marsza ł ek .  Wybrani za­
tem są na sekretarzy pp.:

Jędrzejowicz Stanisław,
Paszkowski,
Siczyński i 
Wiktor.

P. W  i t o r. Rezultat skrutynium wyboru 
na kwestorów jest następujący:

Oddano głosów 85, absolutna większość 43. 
Wszystkie głosy otrzymali pp.: Antoniewicz, 
Golejewski, Korytowski i Torosiewicz Emil.

JE. K s i ą ż ę  Marszałek.  Wybrani zatem 
są kwestorami pp.:

Antoniewicz,
Golejewski 
Korytowski i 
Torosiewicz Emil.

P. W i k t o r .  Rezultat skrutynium wybjru 
na rewidentów jest następujący:

Głosujących było 85, absolutna większość
43. Wszystkie głosy otrzymali pp.: Antoniewicz, 
Bobczyński, Dzieduszyeki Klemens, Goldman, 
Kowalski, Merunowicz, Olpiński, Palch, Siczyń­
ski, Siemiginowski, Szeliski i Wolański Mikołaj.

JE. K s i ą ż ę  M ar sz a ł e k .  Wybrani za­
tem są na rewidentów pp.:

Antoniewicz,
Bobczyński
Dzieduszyeki Klemens,
Goldman,

Kowalski,
Merunowicz,
Olpiński
Palch
Siczyński,
Siemiginowski,
Szeliski i 
Wolański Mikołaj.

Udzielam głosu p. posłowi Trzecieskiemu 
dla ogłoszenia rezultatu skrutynium z wyboru 
komisyj.

P. Trzec i eski .  Rezultat skruty nium 
z wyboru komisyi budżetowej jest następujący: 
Głosujących 79, absolutna większość 40, jedno­
głośnie zostali wybrani pp.:

Abrahamowicz
Badeni Stanisław
Chrzanowski
Czyżewicz
Dunajewski
Goldman
Jędrzejowicz Stanisław 
Kowalski
Kozłowski Włodzimierz
Madeyski
Marchwicki
Romańczuk
Scipio
Skrzyński
Skałkowski
Stadnicki Jan
Szczepanowski
Zagórski.

JE. K s i ą ż ę  M ar sz a ł e k .  Wybrani zo­
stali zatem są pp. zaproponowani.

P. T r z e c i e s k i .  Rezultat skrutynium 
z wyboru komisyi administracyjnej. Głosujących 
79, absolutna większość 40, jednogłośnie zostali 
wybrani pp.:

Dworski
Horodyski Bronisław 
Jędrzejowicz Adam 
Koziebrodzki Szczęsny 
Kozłowski Zygmunt 
Paszkowski 
Popowski 
Romer Gustaw 
Szeptycki 
Teliszewski
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Torosiewiez Mikołaj 
Trzecieski 
Tyszkiewicz 
Wiktor
Wodzicki Antoni 
Z by szewski 
Żywicki.

P. Popowski otrzymał głosów 78, zatem 
jest także wybrany. Jeden głos otrzymał po­
seł Borkowski.

JE. Ks i ąż ę  M ar sz a ł e k .  Wybrani zo­
stali zatem pp. zaproponowani.

P. T r z e c i e s k i .  Rezultat skrutynium z 
wyborów komisyi bankowej jest następujący: 

Głosujących 79, absolutna większość 40, 
jednogłośnie wybrani zostali pp. :

Abrahamowicz
Dembowski
Gorayski
Gross
Mandyezewski
Marchwicki
Polano wski
Mapoport
Scipio
Skałkowski
Skrzyński
Stadnicki Jan
Weigel
Wodzicki Ludwik.

JE. Ks iążę  Marszałek.  Wybrani zostali 
są zatem wszyscy.

P. T r z e c i e s k i .  Rezultat skrutynium z 
x  wyborów do komisyi drogowej jest następu­
jący: Głosujących 79, absolutna większość 40, 
jednogłośnie wybrani są pp.:

Czaykowski Alfons 
Gniewosz
Gnoiński Wincenty
Gross
Jaworski
Jędrzejowicz Franciszek
Koziebrodzki Władysław
Męciński
Romer Gustaw
Sala
Siezyński 
Struszkiewicz 
Torosiewiez Emil.

P. Borkowski otrzymał -51 głosow, zatem 
także jest wybrany.

JE. Ks i ążę  Marszałek.  Wybrani za­
tem są wszyscy.

P. T r z ec i e s k i. Rezultat skrutynium z wy­
boru komisyi gminnej jest następujący :

Głosujących było 79, absolutna większość 40. 
Jednogłośnie zostali wybrani pp.:

Czykowski Alfons 
Dworski
Dzieduszycki Klemens
Fruchtmann
Huryk
Jędrzejowicz Adam 
Koziebrodzki Władysław 
Merunowicz 
Niedzielski 
Rayski 
Rogoyski 
Romer Gustaw 
Romer Tadeusz 
Rozwadowski 

Rezultat skrutynium z wyboru komisyi 
gospodarstwa krajowego jest następujący:

Głosujących było 79, absolutna większość 40. 
Jednogłośnie wybrani zostali pp.: 

Antoniewicz 
Dydyński 
Gorayski 
Gnoiński Jan 
Gross 
Langie 
Polanowski 
Potocki Roman 
Puzyna 
Rosenstock 
Sapieha
Stadnicki Stanisław
Struszkiewicz
Schnell
Tarnowski Jan 
Vivien
Wodzicki Ludwik 
Zamoyski.

Rezultat skrutynium z wyboru komisyi 
szkolnej jest następujący:

Głosujących było 79, absolutna większość 40. 
Jednogłośnie wybrani zostali pp.:

Asnyk
Badeni Stanisław
Balasits
Chotkowski
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Czartoryski
Dunajewski Albin
Dzieduszycki Wojciech
Kuiłowski
Paszkowski
Piłat
Potoczek
Raczyński
Rayski
Romańczuk
Solecki
Szczepanowski
Tarnowski Stanisław, starszy 
Zoll.

Rezultat skrutynium z wyboru komisyi 
prawniczej jest następujący:

Głosujących było 79, absolutna większość 40.
Jednogłośnie wybrani zostali pp.:

Dworski
Fruchtmann
Klemensiewicz
Krynicki
Lenartowicz
Madeyski
Roźankowski
Weigel
Zoll
Żywicki.

Rezultat skrutynium z wyboru komisyi 
przemysłowej jest następujący:

Głosujących było 79, absolutna większość 40.
Jednogłośnie wybrani zostali pp.: 

Brykczyński 
Czaykowski Władysław 
Chrzanowski 
Czartoryski 
Goldman 
Golejewski 
Michalski 
Okuniewski 
Rutowski 
Szczepanowski 
Weigel 
Zardecki.

Rezultat skrutynium z wyboru komisyi 
petycyjnej jest następujący:

Głosujących było 79, absolutna większość 40.
Jednogłośnie wybrani zostali pp.:

Barański
Barabasz
Bobczyński

Dzieduszycki Klemens
Golejewski
Hamorak
Kapri
Klemensiewicz
Kułaczkowski
Mazaraki
Merunowicz
Micewski
Michalski
Mizia
Ochrymowicz
Sawa
Siemiginowski
Sirko
Strzygowski
Stręk
Szeliski
Tyszkowski
Wolański Mikołaj
Zardecki.

P. T r z e c i e s k i .  Rezultat skrutynium 
z wyboru komisyi sanitarnej:

Głosujących było 79, absolutna większość 40 
Jednogłośnie wybrani zostali pp.:

Balasits
Borkowski
Czyżewicz
Herasimowicz
Jędrzej o wicz Stanisław
Kozłowski Włodzimierz
Kramarczyk
Lenartowicz
Olpiński
Palch
Piłat
Tarnowski Jan 
Trzecieski.

JE. K s i ą ż ę  Marszałek.  Odczytani pa­
nowie są zatem wybrani do komisyj: gminnej, 
gospodarstwa krajowego, szkolnej, prawniczej, 
przemysłowej, petycyjnej i sanitarnej.

Upraszam pp. wybranych do różnych ko­
misyj , aby jak najprędzej raczyli się ukonsty­
tuować.

Porządek dzienny wyczerpany, następne po­
siedzenie w poniedziałek o godz. 11. przed połu­
dniem. Porządek dzienny będzie pp. do domu za­
wczasu rozesłany. Posiedzenie dzisiejsze zamykam.

Konieć posiedzenia o godzinie 12. minut 
15 w południe.

Z  I. Związkowej Drukarni we Lwowie.


